

پژوهشگر برتر حوزه علوم کشاورزی و منابع طبیعی هفتمین جشنواره فرهیختگان در گفت و گو با ایسکانیوز:

پژوهش نوعی سرمایه گذاری برای آینده است / سیستم تولیدی کشور در حوزه کشاورزی کارآمدی لازم را ندارد

پژوهشگر برتر حوزه کشاورزی و علوم دامی هفتمین جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: از مسئولان انتظار داریم پژوهش را باور کنند چرا که پژوهش هزینه نیست بلکه یک نوع سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است. اگر این باور در تمام مسئولان کشور نهادینه شود بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

به گزارش گروه دانشگاه ایسکانیوز، علیرضا صیداوی استاد تمام گروه علوم دامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت است که امسال به عنوان پژوهشگر برتر حوزه کشاورزی و منابع طبیعی هفتمین جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب شده است. صیداوی حدود ۲۰۳ مقاله و مقالات علمی پژوهشی وزارتین را در کارنامه خود دارد. او همچنین ۲۶ جلد کتاب منتشر کرده و یک مجله زبان انگلیسی را نیز اداره می‌کند.

پژوهشگر برتر حوزه علوم کشاورزی و منابع طبیعی هفتمین جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز درباره حوزه فعالیت خود گفت: در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی به عنوان پژوهشگر برتر هفتمین جشنواره فرهیختگان انتخاب شدم؛ مجموعه اقدامات من در حوزه علوم دامی و دامپروری با گرایش تغذیه طیور است.

او با بیان این که پژوهشی که کاربردی و هدفمند باشد باید بتواند مشکلات جامعه را حل کند در خصوص مشکلاتی که پژوهشگران با آن روبرو هستند توضیح داد: سیستم تولیدی در کشورمان در بخش خصوصی در حوزه کشاورزی کارآمدی لازم را ندارد که بتواند با بخش‌های دیگر رقابت کند. به عبارتی صنعتگران تلاش نمی‌کنند مشکلات خود را از طریق پژوهشگران حل کنند و ترجیح می‌دهند اقدامات خود را با همین وضع موجود ادامه دهند.

صیداوی با تأکید بر این که پیدا کردن مخاطبی که بخواهد از نتایج پژوهش استفاده کند بسیار سخت است اضافه کرد: افراد و صنایعی که بخواهند هزینه کرده و مشکلات خود را از طریق پژوهش حل کنند سخت پیدا می‌شود؛ دلیل آن هم خرد و ریز بودن سطح تولید در ایران است. کشاورزان و تولیدکنندگان کشاورزی پراکنده هستند و مجتمع‌های بزرگ صنعتی ندارند و به همین دلیل برای رفع مشکلات خود هزینه نمی‌کنند. وقتی خرد و ریز هستند نمی‌توانند هزینه‌های پژوهشی را تقبل کنند و این موضوع نیز به دلیل ساختار کشاورزی در ایران است.

پژوهشگر برتر حوزه علوم کشاورزی و منابع طبیعی هفتمین جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به این سوال که پژوهشگران نیازمند چه نوع حمایت‌هایی از مسئولان هستند اظهار کرد: از مسئولان انتظار داریم پژوهش را باور کنند چرا که پژوهش هزینه نیست بلکه یک نوع سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است. اگر این باور در تمام مسئولان کشور از مجلس تا بخش‌های اجرایی دولت نهادینه شود بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

او با بیان این که الان پژوهش فقط نوعی ویتترین است ادامه داد: بنابراین هر جا که کمبودی پیش می‌آید در همان ابتدا از پژوهش کم می‌شود؛ معتقدم اگر این تفکر که پژوهش نوعی سرمایه گذاری است در کشور نهادینه شود بسیاری از مشکلات نیز حل خواهد شد.

صیداوی اضافه کرد: حمایت مالی برای رشته‌های کشاورزی که تامین کننده امنیت غذایی ما برای آینده است ضروری است زیرا در این صورت می‌توانیم حرف اول را در منطقه و تمام دنیا بزنیم و مشکلی از نظر امنیت غذایی و کشاورزی نداشته باشیم.

پژوهشگر برتر حوزه علوم کشاورزی و منابع طبیعی هفتمین جشنواره فرهیختگان در پایان تاکید کرد: وضعیت علمی و پژوهشی در دانشگاه‌های کشور بسیار خوب و اطلاعات علمی دانشگاهیان به روز است تا جایی که به راحتی با پژوهشگران خارج از ایران تبادل علمی داشته و کارهای مشترک پژوهشی انجام می‌دهیم. از لحاظ امکانات، منابع انسانی و تفکر پژوهشی نیز در وضعیت خوبی قرار داریم و یکی پتانسیل‌ها خوب در منطقه محسوب می‌شویم.

انتهای پیام /